

Hemställan om kommunalt borgensåtagande

Sammanfattning

Den blivande Norra Storskogens VA-samfällighetsförening (Ornö) har inkommit med en ansökan om borgen för finansieringen av byggandet av ett VA-nät samt ett reningsverk som placeras längs Bodalsvägen på Ornö. Borgensansökan är på 4,2 mnkr.

Den planerade utbyggnaden avseende gemensamhetsanläggningens VA-nät möjliggör för 30 fastigheter att kunna ansluta sig till anläggningen. Ett nytt reningsverk planeras och har fått tillstånd av SMOHF för placering längs Bodalsvägen.

Den totala investeringskostnaden för projektet är beräknad till 4,2 mnkr. Det förutsätter en samläggning av rördragningen med Ornö Fiber och nedgrävning av elnätet. Anläggningen finansieras genom anslutningsavgifter kombinerat med årliga avgifter.

VA-samfälligheten kommer att finansiera investeringen via lån som betalas tillbaka genom att fastigheterna ansluter sig till gemensamhetsanläggningen. För att projektet ska bli av krävs ett kommunalt borgensåtagande för att VA-samfälligheten ska kunna ta lån för att finansiera utbyggnaden.

Förvaltningens synpunkter

Den risk som kommunen tar med detta är att om samfälligheten i en framtid inte skulle klara sina åtaganden så kan kommunen tvingas överta VA-anläggningen.

För kommunen skulle utbyggnaden av VA-anläggningen innebära miljömässiga vinster och möjlighet för fler att bo i Haninges skärgård.

I enligt med kommunens borgenspolicy ska kommunens åtagande för föreningar och organisationer tidsbegränsas till längst 10 år och att amortering påbörjas inom ett år samt att en årlig borgensavgift utgår på 0,25 procent av kvarvarande skuldbeloppet.

Sammantaget gör kommunstyrelseförvaltningen bedömningen att projektet har en ekonomi som VA-samfälligheten kan hantera.

Underlag för beslut

- Tjänsteutlåtande 2015-04-29 – Hemställan om kommunens borgensåtagande för blivande gemensamhetsanläggning – Norra Storskogens VA-samfällighetsförening (Ornö)
- Ansökan om kommunalt borgensåtagande från Norra Storskogens VA-samfällighetsförening daterat 2015-03-04

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar

1. Haninge kommun ingår borgen såsom för egen skuld för Norra Storskogens VA-samfällighetsförening



låneförpliktelser upp till ett totalt högsta lånebelopp om
4,2 mnkr.

2. Haninge kommuns borgensåtagande tidsbegränsas till
2025-12-31.
3. Borgensavgift skall årligen utgå på utestående belopp i
enlighet med vid för var tid gällande beslut om
borgensavgifter i Haninge kommun, för närvarande 0,25
procent per år.

Kommundirektör
Bengt Svenander

Ekonomidirektör
Jörn Karlsson

Expedieras: Akt

För verkställighet: Ekonomiavdelningen

För kännedom: Norra Storskogens VA-samfällighetsförening